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Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret stikprøvevis at en'
oplægger af økologiske fødevarer, er omfattet af
økologikontrol.
Vejledt om at det i aftalen med oplægger skal aftales om det er
ejer af produktet (kunden) eller lager der foretager
økologikontrollen.
Virksomheden har d.d. kun enkelte økologiske fødevarer på
lager. Samme varer som ved sidste kontrol. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret overholdelse af kravene til transport af økologiske
fødevarer fra virksomheden, herunder identifikation og
eventuelle ledsagedokumenter. Virksomheden står selv for
transport af bl.a. økologiske fødevarer. Virksomheden sikrer at
varer transporteres på en sådan måde, at de ikke kan ombyttes
med konventionelle varer. Der transporteres kun i lukkede
beholdere. Beholdere/emballager er mærket under transport.
Ingen anmærkninger.
Kontrolleret at økologirapporten og dens
egenkontrolprocedurer er dækkende for virksomhedens
aktiviteter, herunder om forudsætningerne for
økologirapporten er uændrede. Virksomheden er godkendt til
opbevaring af økologiske fødevarer og modtagelse af
økologiske fødevarer direkte fra lande uden for
EU-Førstemodtager af økologiske fødevarer.
Virksomheden anmodes om fremsendelse af skriftlige
procedurer for økologikontrol, til brug for udarbejdelse af ny
økologigodkendelse. Dokumenter skal fremsendes inden to
måneder til Fødevarestyrelsen.
Vejledt om at procedurer skal indledes med et indeks. Skabelon
kan findes i Vejledning om økologiske fødevarer
https://www.foedevarestyrelsen.dk/Leksikon/Sider/Vejledning-
om-%C3%B8kologiske-f%C3%B8devarer.aspx
Følgende er konstateret: Kontrolleret kontrol af
COI.CO.2023.0000419. Denne virksomhed har underskrevet
COI i Traces.
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Kontrolleret at virksomheden er vidende om, hvilken kontrol der skal udføres jf. økologireglerne inden COI
underskrives. Virksomheden kunne ikke forklare hvad der er kontrolleret og virksomheden kunne ikke fremvise
tilstrækkelige skriftlige procedurer for, hvad der kontrolleres inden underskrift.
Virksomheden kunne desuden ikke dokumentere, at varen fysisk har været på denne adresse. Jvf.
transportdokument er varen ankommet til Århus Havn og ikke til denne virksomhed.
Virksomheden undersøger sagen nærmere.
Virkosmheden beslutter om de også fremover vil underskrive i Traces og dermed tage ansvar for
økologikontrollen eller det skal lægges ud til kunder.
Virksomheden har underskrevet 6 stk. COI i 2023.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om hvad det er der skal kontrolleres, inden der underskrives i Traces.


